Администрация муниципального образования «Можгинский  район»
	[image: image1.png]

	 «Можга ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	=============================================
от 06 июня 2014 года                                                                                           № 608

О проведении открытого аукциона на право заключения
договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности – нежилые помещения по адресу: УР, Можгинский район, ст. Люга, ул. Заводская, 17
В соответствии с Федеральным законом «О защите конкуренции» от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ, приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года   № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Можгинский район», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Можгинский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 03 марта 2010 года № 25.7, с целью эффективного использования муниципального имущества Администрация муниципального образования «Можгинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы аукцион на право заключения договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности – нежилые помещения по адресу: УР, Можгинский район, ст. Люга, ул. Заводская, 17 (далее – аукцион), описание, технические характеристики, место расположения которых указаны в приложении к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемую документацию об аукционе на право заключения договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности - нежилые помещения по адресу: УР, Можгинский район, ст. Люга, ул. Заводская, 17.
3. Определить начальный размер годовой арендной платы (с учетом НДС) по лоту № 1 на основании отчета № 323/14 от 15.04.2014 года об определении рыночной стоимости арендной платы в месяц в размере 463,74 руб., по лоту № 2 на основании отчета № 0035/14 от 04.04.2014 года об определении рыночной стоимости арендной платы в год в размере 45920 руб.

4. Отделу экономики и управления собственностью:

- разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Можгинский район» www.mozhga-rayon.ru  и  официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru информацию о проведении аукциона и документы об итогах проведения аукциона в установленные сроки;

- организовать прием заявок на участие в аукционе.

5. Утвердить аукционную комиссию по рассмотрению заявок на участие в аукционе и отбору участников аукциона, ведению протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора аренды, в следующем составе:

	Герасимов Л.Е.
	-
	начальник Управления экономики и имущественных отношений, председатель комиссии;

	Набиева Н.Н.
	-
	начальник отдела экономики и управления собственностью, зам. председателя комиссии;

	Николаева Е.Л.
	-
	специалист 1 категории отдела экономики и управления собственностью, секретарь комиссии;

	Плотникова Л.И.
	-
	начальник отдела по земельным ресурсам и землеустройству;

	Щеклеина Н.В.
	-
	начальник сектора правового обеспечения.

6. Контроль  исполнения  настоящего   постановления   возложить   на   начальника

Управления экономики и имущественных отношений Герасимова Л.Е.

Глава Администрации района

В.В. Головашов
Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 06 июня 2014 года № 608
Описание, технические характеристики, место расположения объектов, в отношении которых проводится открытый по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы аукцион на право заключения договоров аренды
	Номер лота
	Наименование имущества
	Технические характеристики имущества
	Место расположения имущества

	1
	Помещение в жилом доме
	Общая площадь – 13,1 кв.м. Стены и перегородки –кирпичные, перекрытия – ж/б плиты, отопление –центральное, водопровод –есть, электроосвещение – есть, канализация – есть. Техническое состояние – удовлетворительное. Назначение: нежилое
	УР, Можгинский район, ст. Люга, ул. Заводская, 17, подвал, номера на поэтажном плане: 19,20

	2
	Помещение в жилом доме
	Общая площадь – 143,5 кв.м. Стены и перегородки –кирпичные, перекрытия – ж/б плиты, отопление –центральное, водопровод –нет, электроосвещение – есть, канализация – нет. Техническое состояние – вполне удовлетворительное, требует косметического ремонта, ранее не эксплуатировалось. Назначение: нежилое
	УР, Можгинский район, ст. Люга, ул. Заводская, 17, подвал, номера на поэтажном плане: 9-12